ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO – RJ

EDITAL 006/2016

O MUNICÍPIO DE BELFORD ROXO-RJ, através de seu PREFEITO MUNICIPAL,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, torna público o presente EDITAL DE

RETIFICAÇÃO que trata das regras pertinentes ao Concurso Público constantes do Edital

001/2016, QUE:

CONSIDERANDO, a Representação 3ª PJ/251/16 e IC nº 2016.021.03, quanto ao cargo

de Técnico em Enfermagem do Trabalho da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

RESOLVE, instituir as alterações nos termos infra relacionados:

Art. 1º: Fica ALTERADO o requisito de escolaridade para o cargo, Técnico em

Enfermagem do Trabalho da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme infra:

COD. CARGO VAGAS –

Ampla

Concorrê

ncia

REQUISITO SALÁRIO CARGA

HORÁRIA

VAGAS PESSOA

COM DEFICIÊNCIA
VALOR DA

INSCRIÇÃO

13 Técnico em

Enfermagem do

Trabalho

01 Nível Médio Técnico

em Enfermagem e

Técnico de

Enfermagem do

Trabalho, com o

devido registro nos

respectivos órgãos

competentes.

R$ 1.043,95 30h 0 R$ 80,00

     Art. 2º: Os demais capítulos e anexos permanecem inalterados.

     REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Belford Roxo(RJ), 19 de Setembro de 2016.

ADENILDO BRAULINO DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Belford Roxo-RJ